

Asia: VN/27126/2023

Luonnos hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi eräiden ympäristöasioiden käsittelystä Lupa- ja valvontavirastossa sekä eräksi muiksi siihen liittyviksi laeiksi

Lausunto

Huomiot hallituksen esityksen yleisperusteluihin (esityksen luvut 1-5 ja 8-12)

Yleisperustelut, jotka ovat hallitusohjelmasta, ovat hyviä.

1 luku Yleiset säännökset

Kannatettavia.

2 luku Yhteyspisteviranomainen

Organisaatiomuutoksissa on turvattava riittävät ja osaavat resurssit. Yhteysviranomaistoiminnan muuttuminen on tiedotettava huolellisesti asiakkaille.

3 luku Asioiden käsittely Lupa- ja valvontavirastossa

Luonnoksessa on nostettu useaan kohtaan esille ennakkollinen ohjaus. Se on tärkeää ja kannatettavaa panostamista, jotta hankkeen kaikki tahot ymmärtävät yhtä aikaa ja samalla tavalla hankkeen vaikutukset ja velvoitteet. Ennakollisen ohjauksen sijasta voisi harkita käytettävän jopa Oulun kauppakamarin YM:lle esitetyn "Yhteistoiminnallisen lupaprosessin" mukaisesti yhteistoiminnallisuus-sanaa. Se kuvaa ja myös johtaa investointihankkeiden yhdessä läpi vietyyn prosessiin. Sen vaikutuksesta voisi olettaa, että lähes 100%:sti hankkeista tulevat valitusprosessit, saattaisivat vähentyä. Lopputulos yhteistoiminnallisella prosessilla olisi laadukkaampi ja enemmän kuin ennakkollinen ohjaus.

4 luku Eräiden lupamenettelyiden yhteensovittaminen

Lupamenettelyiden yhteensovittaminen on ensi arvoisen tärkeää. Sen tavoitteena tulee olla lupaprosessin sujuvoittaminen laadullisesti ja ajallisesti.

5 luku Yhteiskäsittely

Yhteiskäsittely varmistaa sen, että eri lainsäädäntöjen määräykset ja näkökulmat tulevat yhdenaikaisesti huomioitua. Senkin tavoitteena on sujuvoittaa prosessia laadullisesti ja ajallisesti.

6 luku Asioiden ratkaiseminen

Viranomaisten keskinäisen valitusmahdollisuuden määräykset on tärkeää määrätä siten, että ne eivät hidasta hankkeen lupaprosessia.

7 luku Erinäiset säännökset

Luonnoksessa esillä olleen etusijaismenettelyn osalta on tärkeää jatkaa niiden soveltamista esimerkiksi vuoteen 2035 saakka. Nykyisen globaalin taloustilanteen vuoksi useilla suurhankkeilla ovat projektiaikataulut pitkittyneet mm. rahoituskustannusten nousun vuoksi. Vastaavalla tavalla etusijamenettelyjen osalta mahdollisten oikeuskäsittelyiden osalta kiirehtimisajoissa on loogista jatkaa niidenkin voimassaoloa.

Laki ympäristönsuojelulain muuttamisesta

Ei kommentoivaa.

Laki vesilain muuttamisesta

Ei kommentoitavaa.

Laki luonnonsuojelulain muuttamisesta

Ei kommentoitavaa.

Laki ympäristövaikutusten arvioinnista annetun lain muuttamisesta, VN asetusmuutosluonnos ympäristövaikutusten arvioinnista ja asetusmuutoksen muistio

Ei kommentoitavaa.

Muut lakiehdotukset

Ei kommentoitavaa.

Muut kommentit

Oulun kauppakamari on esitellyt useaan otteeseen YM:lle ja TEM:lle omaa yhteistoiminnallista ympäristölupamallia, jonka ytimessä on valitusprosessin aikaistaminen liittyen yhdessä hakijan ja lupaviranomaisten yhdessä sopimista päästöjen ennakkoluparaja-arvoista. Arviomme mukaan, uusi malli voisi nopeuttaa lupien lainvoimaisuutta usealla vuodella. Malli perustuu siis vahvasti yhteistoiminnallisuuteen. Ehdotus liittyy myös hallitusohjelmassa kirjattuun "teollisuuspuistojen lupamalliin", jossa tavoitteena on sujuvoittaa nykyisten "brownfield"-teollisuusalueiden luvituksia. Nyt esillä olleesta luonnoksesta emme löytäneet tämän hallitusohjelman kirjaukseen liittyviä toimia - liekö tämä etenee jossain muussa ministeriöiden hankkeissa?! Oulun kauppakamarin yhteistoiminnallista mallia olisi ollut hyvä pilotoida em. kohteisiin liittyvissä hankkeissa. Yhteensovittamisissa rakennuslain ja alueidenkäytön lain soveltamisen sujuvuus on huomioitava. Luonnonsuojelulain alle ilmeisesti sijoittuva uhanalaisten eläinten listaus (direktiivi) olisi syytä tarkistaa mm. viitasammakon esiintyvyyden osalta Suomessa, on harhakuva, että se on harvinainen lukuisten suurhankkeiden sijaitsemilla alueilla. Toisena detaljina on hyvä tarkistaa kantaverkon

rakentamiseen liittyvät ympäristöprosessit. Ilman niiden nopeaa edistämistä ja toteuttamista vihreä, eikä puhdas siirtymä Suomessa voi toteutua kilpailijamaitten vauhdissa.

Pellikainen Esa

Oulun kauppakamari - varatoimitusjohtaja, teollisuussektorin asiat